
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  372

del 25/09/2023

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  226     DEL  22/09/2023

OGGETTO: AFFIDAMENTO TEMPORANEO DEL SERVIZIO DI 
RACCOLTA E TRASPORTO RIFIUTI URBANI, SERVIZI 
DI IGIENE URBANA E COMPLEMENTARI NEL COMUNE
DI CURSI NELLE MORE DELL`AFFIDAMENTO 
UNITARIO DA PARTE DI ARO /LE5 (C.D. GARA 
PONTE). AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE ESITI DI 
GARA. CUP: E79J18000590004 - CIG: Z6B3C91965.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 03/06/2022, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa  
del Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 179/292 del 04/08/2023, con cui è stato aggiudicato 
l’appalto  del  “Servizio  temporaneo  di  raccolta  e  trasporto  rifiuti  urbani,  servizi  di  igiene  urbana  e  
complementari nel Comune di Cursi, nelle more dell'affidamento unitario da parte di ARO/LE5 - c.d. Gara  
Ponte”,  per  l'importo  di  €  753.310,97#  oltre  Iva  come  per  legge  e  alle  condizioni  dell’offerta  tecnica  
proposta;

Dato atto che per la procedura in esame occorre procedere alla pubblicazione degli esiti di gara sul sito web e 
all'albo pretorio del Comune di Cursi (Le), nonché sul sito web dell’A.N.A.C. (ex Osservatorio Contratti,  
contestualmente al perfezionamento del CIG), sul sito web del Ministero delle Infrastrutture e per estratto  
sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  –5a  Serie  Speciale,  sulla  Gazzetta  Ufficiale  Unione 
Europea e su due dei principali quotidiani a diffusione nazionale e su due a maggiore diffusione locale nel  
luogo ove si eseguono i contratti (DM 02/12/2016);

Preso atto che la ditta  STC MANAGING S.R.L   -  Via Sant'Antonio,  73 -   76121 Barletta  (Bat)  -  P.Iva 
07841320729, specializzata nel settore, all’uopo interpellata, con preventivo offerta del 19/09/2023 prot. n.  
5237 si è dichiarata disponibile ad effettuare il servizio il prezzo complessivo di euro 924,42# IVA e bollo  
inclusi;

Richiamato l’art. 17, co. 1 del decreto legislativo 31 marzo 2023, il quale prevede che, prima dell’avvio delle  
procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni  appaltanti  -  con  apposito  atto  -  adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori  
economici e delle offerte;

Preso atto che, ex art. 50 del d.lgs. n. 36/2023, può procedersi all’affidamento diretto per lavori di importo  
inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici e per servizi e forniture, ivi  
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 
euro, anche senza consultazione di più operatori economici;

Rilevato che:
-  ai  sensi  dell’articolo  192  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267  s.m.i.,  occorre  adottare  la  presente  
determinazione a contrattare, indicando:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c)  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  contratti  delle 
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;
- salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto 
di  interesse,  anche potenziale,  previste  dalla  normativa vigente,  con particolare  riferimento al  codice di  
comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

Considerato:
- che sussiste la legittimazione ad emanare il presente provvedimento;
- che non risultano cause di incompatibilità e/o conflitto d’interesse;
- che saranno assolti gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione delle informazioni contenute  
nel provvedimento ai sensi dell’art. 37 D. Lgs 33/2013 ed art. 29 c. 1 D. Lgs. n. 50/2016;

Acquisito il seguente codice C.I.G.: Z6B3C91965;

Visto il D.Lgs. n. 36/2023;

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267;

DETERMINA

1.  Per le motivazioni  in narrativa esposte di  affidare,  ex art.  50 del  D. Lgs.  n.  36/2023,  alla ditta  STC 
MANAGING S.R.L   -  Via Sant'Antonio, 73 -  76121 Barletta (Bat) -  P.Iva 07841320729,  il  servizio di 
pubblicazione degli esiti di gara per estratto su GURI, GUUE e quotidiani per il prezzo complessivo di euro 
924,42# IVA e bollo inclusi. CIG: Z6B3C91965  – CUP: E79J18000590004.

Pag. 2 di 4



2. Di impegnare la somma di € 924,42# sui fondi del cap. 610/1 del bilancio corrente.

3.  Di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di 
affidamento  sottosoglia  ai  sensi  dell’art.  50  del  medesimo  decreto,  il  contratto  sarà  stipulato  mediante 
corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta  
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato.

4. Di dare atto, ancora, che ai fini della fatturazione elettronica dovrà essere utilizzato il codice univoco 
ufficio: ONBIEL.

5. Di dare atto, altresì, che non sussistono condizioni di incompatibilità di cui all’art. 53, comma 16-ter, del 
D. L.vo n. 165/2001, né situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi ai sensi del DPR n. 62/2013 e  
del Codice di Comportamento Comunale adottato.

6. Di dare atto, infine, ai sensi dell’art.6bis della Legge n.241/1990 e della Legge n.190/2012 e successivi  
provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 
in relazione all’adozione del presente atto.

7. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Arch. Giuseppe INGROSSO
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

2023 610 1 spesa pubblicazioni esiti gara 924,42 1238

Cursi, lì  22/09/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
25/09/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  25/09/2023 IL DIRIGENTE
f.to Arch. Giuseppe INGROSSO
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Giuseppe INGROSSO

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

